УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

     11.10.2021                                    №  858

Об итогах школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по обществознанию в 2021-2022

учебном году

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным  приказом  Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом Управления

образования от 19.08.2021г. № 638 «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком муниципальном

районе в 2021/2022 учебном году» 7 октября 2021 года в Грязовецком

муниципальном районе  проводился школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников 7-11 классов по обществознанию. В нём приняли

участие  1472 обучающихся из 8 образовательных учреждений.  38

обучающихся стали победителями призерами - и 51 обучающийся.  На

основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по обществознанию  в 2021-2022 учебном году  (рейтинг

победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников) (Приложение 1).

Начальник Управления образования

Грязовецкого муниципального района

     Т.А.Патракеева

Приложение 1  к приказу Управления образования

№ 858  от 11.10.2021 года  «Об итогах школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников по

обществознанию в 2021-2022 учебном году»

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

в 2021-2022 учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников)

№ ФИО участника школьного

этапа Всероссийской

олимпиады школьников

Краткое наименование

общеобразовательной организации

Класс Статус

победителя

или призера

ШЭ ВСоШ

1.  Серова Алина Сергеевна МБОУ "Ростиловская школа" 6 победитель

2.  Каберова Марина Алексеевна МБОУ "Вохтожская школа" 6 победитель

3.  Астраханцева Яна Алексеевна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 победитель

4.  Калмыкова Елизавета

Андреевна

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 победитель

5.  Немиров Максим Михайлович МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 победитель

6.  Смирнова Юлиана Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

6 победитель

7.  Рязанов Никита Сергеевич МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

6 победитель

8.  Шиловский Данил

Владимирович

МБОУ "Комьянская школа" 6 победитель

9.  Каберов Артём Александрович МБОУ "Вохтожская школа" 7 победитель

10.  Жбанов Павел Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 7 победитель

11.  Крюков Глеб Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

7 победитель

12.  Морозова Ксения Алексеевна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

7 победитель

13.  Староверова Валерия

Сергеевна

МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

7 победитель

14.  Кряквина Полина Денисовна МБОУ "Юровская школа" 7 победитель

15.  Ляпкова Кристина

Александровна

МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 победитель

16.  Кропалева Марианна

Константиновна

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

8 победитель

17.  Васанов Максим Юрьевич МБОУ «Вохтожская школа" 8 победитель

18.  Волохов Даниил

Александрович

МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

8 победитель

19.  Маров Денис Андреевич МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

8 победитель

20.  Малышев Максим Андреевич МБОУ "Юровская школа" 8 победитель

21.  Наумов Андрей Иванович МБОУ "Юровская школа" 8 победитель

22.  Корнева Карина Ивановна МБОУ "Ростиловская школа" 8 победитель

23.  Козлова Екатерина Сергеевна МБОУ "Комьянская школа" 8 победитель

24.  Прыгаева Наталья Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

9 победитель

25.  Диановская Софья Игоревна МБОУ "Вохтожская школа" 9 победитель

26.  Попов Матвей Сергеевич МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

9 победитель

27.  Матузова Анна Васильевна  МБОУ "Комьянская школа" 9 победитель

28.  Лукина Вероника Сергеевна МБОУ "Юровская школа" 9 победитель

29.  Бородина Елизавета Андреевна МБОУ "Юровская школа" 9 победитель

30.  Кувылёва Валерия

Альбертовна

МБОУ "Юровская школа" 9 победитель

31.  Диановская Екатерина

Евгеньевна

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

10 победитель

32.  Коранова Яна Игоревна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

10 победитель

33.  Качанова Екатерина

Ильинична

МБОУ "Вохтожская школа" 10 победитель

34.  Игнатьев Ярослав Михайлович МБОУ "Вохтожская школа" 10 победитель

35.  Забелина Влада Александровна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

10 победитель

36.  Муравин Егор Андреевич МБОУ "Вохтожская школа" 11 победитель

37.  Легчанова Дарья Николаевна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

11 победитель

38.  Бирюкова Дарина Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

11 победитель

39.  Зернова Алёна Николаевна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

40.  Кошилов Владимир Сергеевич МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

41.  Фимичева Валерия Андреевна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

42.  Данилова Юлия Андреевна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

6 призер

43.  Евтушенко Мария

Александровна

МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

6 призер

44.  Крестьянинова София

Денисовна

МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

6 призер

45.  Скулябина Софья

Александровна

МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

6 призер

46.  Киселёв Матвей

Александрович

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

47.  Масалов Антон Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

6 призер

48.  Божко Максим Павлович МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

49.  Горев Назар Владимирович МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

50.  Керунов Федор Сергеевич МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

51.  Рюмин Роман Андреевич МБОУ "Вохтожская школа" 6 призер

52.  Могорин Егор Русланович МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

6 призер

53.  Безпека Ульяна Викторовна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

54.  Кулаков Артём Александрович МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

55.  Емелина Ксения Евгеньевна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

6 призер

56.  Гуляева Екатерина Олеговна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

57.  Корнева Кристина

Александровна

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

58.  Парыгина Александра МБОУ «Средняя школа №1 г. 6 призер

Вадимовна Грязовца»

59.  Рожин Артём Александрович МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

60.  Бобренева Эльмира Евгеньевна МБОУ "Ростиловская школа" 6 призер

61.  Новожилова Алина

Вениаминовна

МБОУ "Ростиловская школа" 6 призер

62.  Гуляева Екатерина

Михайловна

МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

6 призер

63.  Карташов Егор Алексеевич МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

64.  Елизбарашвили Юрий

Денисович

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

65.  Мустафаева Арина Элбрусовна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

66.  Плахина Анастасия

Леонидовна

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

67.  Соколова Елизавета Андреевна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

68.  Бураков Руслан Вадимович МБОУ "Вохтожская школа" 6 призер

69.  Веретенников Владимир

Сергеевич

МБОУ "Ростиловская школа" 6 призер

70.  Бобылева Ирина Алексеевна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

71.  Конторин Михаил Сергеевич МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

72.  Нестерова Анастасия

Васильевна

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

73.  Грязнова Диана Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 6 призер

74.  Крылов Дмитрий

Александрович

МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

6 призер

75.  Могорина Елизавета Юрьевна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

6 призер

76.  Кудряшов Кирилл Дмитриевич МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

77.  Новожилова Софья

Михайловна

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

78.  Барышева Карина Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

79.  Беляков Михаил Викторович МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

80.  Завгородняя Екатерина

Андреевна

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

81.  Касков Владимир Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

82.  Смирнов Иван Александрович МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

83.  Черепанова Виктория

Сергеевна

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

84.  Кулакова Алина Вадимовна МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

6 призер

85.  Гузанова Екатерина Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

86.  Дебелый Роман  Владимирович МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

87.  Драган Дарья Васильевна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

88.  Зеленцова Софья Максимовна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

89.  Корнев Никита Николаевич МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

90.  Петухова Арина Романовна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

91.  Шишкина Варвара Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

92.  Корытова Анна Антоновна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

93.  Кирова Надежда Витальевна МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

6 призер

94.  Круглов Иван Евгеньевич МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

6 призер

95.  Забелина София Алексеевна МБОУ "Ростиловская школа" 6 призер

96.  Керсилов Павел Олегович МБОУ "Ростиловская школа" 6 призер

97.  Смирнова Надежда Сергеевна МБОУ "Ростиловская школа" 6 призер

98.  Болдырева Виталина Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

99.  Левчук Кристина Игоревна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

100.  Маганов Еремей Леонидович МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

101.  Салтыкова Арина Николаевна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

102.  Кузнецов Матвей Геннадьевич МБОУ "Ростиловская школа" 6 призер

103.  Столярова Карина Васильевна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

104.  Хорькова Анастасия

Александровна

МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

6 призер

105.  Забалуев Александр Иванович МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

106.  Каханов Данила Вячеславович МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

107.  Кирятков Матвей Леонидович МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

108.  Червякова Аксиния

Максимовна

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

6 призер

109.  Разумова Марина Леонидовна МБОУ "Комьянская школа" 6 призер

110.  Василенко Вероника

Валерьевна

МБОУ "Комьянская школа" 6 призер

111.  Кирбитова Анастасия

Александровна

МБОУ "Комьянская школа" 6 призер

112.  Кузнецов Иван Львович МБОУ "Комьянская школа" 6 призер

113.  Смирнов Алексей Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер

114.  Кузьмина Арина  Егоровна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

7 призер

115.  Рогалев Кирилл Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

7 призер

116.  Салова Олеся Игоревна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

7 призер

117.  Павлова Елена Андреевна МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер

118.  Кох Катарина Юрьевна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

7 призер

119.  Пименов Федор Николаевич МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

7 призер

120.  Орлова Александра

Геннадьевна

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

7 призер

121.  Кузнецов Иван Иванович МБОУ "Юровская школа" 7 призер

122.  Куклин Арсений Алексеевич МБОУ "Юровская школа" 7 призер

123.  Новинский Дмитрий

Денисович

МБОУ "Юровская школа" 7 призер

124.  Харитонова Варвара

Николаевна

МБОУ "Вохтожская школа" 7 призер

125.  Шибалов Кирилл Викторович МБОУ "Юровская школа" 7 призер

126.  Максимовский Арсений

Александрович

МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 призер

127.  Пантелеев Елисей Алексеевич МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 призер

128.  Кулакова Анастасия

Евгеньевна

МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 призер

129.  Холодилов Артем Евгеньевич МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 призер

130.  Нуждина Марина Ивановна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 призер

131.  Артемьева Елена Олеговна МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

8 призер

132.  Смирнова Полина Сергеевна МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

8 призер

133.  Юкичева Анна Алексеевна МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

8 призер

134.  Серов Арсений Александрович МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

8 призер

135.  Чабан Арина Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 призер

136.  Богданов Матвей Русланович МБОУ "Юровская школа" 8 призер

137.  Вазюков Ярослав Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 призер

138.  Баженова Анастасия

Александровна

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

8 призер

139.  Савинов Ратибор  Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

8 призер

140.  Шлёнкина Анастасия

Дмитриевна

МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 призер

141.  Пересторонин Максим

Сергеевич

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

8 призер

142.  Жуков Александр Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 призер

143.  Муравин Илья Алексеевич МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 призер

144.  Чесноков Алексей Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 призер

145.  Соскова Александрина

Романовна

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

8 призер

146.  Мазин Илья Александрович МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

8 призер

147.  Каргин Ярослав Сергеевич МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 призер

148.  Смирнов Семен Андреевич МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 призер

149.  Ферменцева Алика

Александровна

МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 призер

150.  Голубева Яна Олеговна МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н. Пономарёва"

8 призер

151.  Котов Роман Алексеевич МБОУ "Ростиловская школа" 8 призер

152.  Беляева Ольга Васильевна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 призер

153.  Самрин Захар Дмитриевич МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 призер

154.  Алов Максим Юрьевич МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

8 призер

155.  Кулакова Анна Евгеньевна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

8 призер

156.  Веретьева Елизавета Олеговна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

8 призер

157.  Василькова Маргарита

Максимовна

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

8 призер

158.  Николаева Полина Михайловна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

8 призер

159.  Савинская Алиса Артемовна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

8 призер

160.  Курнавина Дарья Дмитриевна МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер

161.  Писковнина Анастасия

Валерьевна

МБОУ "Комьянская школа" 8 призер

162.  Цымлякова Виктория

Алексеевна

МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

9 призер

163.  Кукушкина Алина Алексеевна МБОУ "Вохтожская школа" 9 призер

164.  Клепицкая Илона Дмитриевна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

9 призер

165.  Питерякова Анастасия

Анатольевна

МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

9 призер

166.  Рачеева Дарья Михайловна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

9 призер

167.  Баторина Наталия Алексеевна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

9 призер

168.  Бриленкова Илария Ивановна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

9 призер

169.  Белых Алена Андреевна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

9 призер

170.  Новинкин Михаил Николаевич МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

9 призер

171.  Ширлова Ирина Васильевна МБОУ "Комьянская школа" 9 призер

172.  Павлов Артём Викторович МБОУ "Юровская школа" 9 призер

173.  Соломидин Егор Евгеньевич МБОУ "Юровская школа" 9 призер

174.  Зайцева Алёна Леонидовна МБОУ "Юровская школа" 9 призер

175.  Тишкин Иван Дмитриевич МБОУ "Юровская школа" 9 призер

176.  Беляевский Роман Николаевич МБОУ "Сидоровская школа" 9 призер

177.  Ельцова Татьяна Евгеньевна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

10 призер

178.  Тихов Илья Сергеевич МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

10 призер

179.  Ширяев Арсений

Владимирович

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

10 призер

180.  Касаткин Тимофей Дмитриевич МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

10 призер

181.  Сиротина Ксения Романовна МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

10 призер

182.  Калугина Анастасия МБОУ "Вохтожская школа" 10 призер

Евгеньевна

183.  Паткин Никита Игоревич МБОУ "Вохтожская школа" 10 призер

184.  Проворова Юлия Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 11 призер

185.  Нечаева Дарина Юрьевна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

11 призер

186.  Коробицына Ксения

Владимировна

МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

11 призер

187.  Сухова Анна Вячеславовна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

11 призер

188.  Арсентьева Анна Романовна МБОУ «Средняя школа №1 г.

Грязовца»

11 призер

189.  Москвина Анастасия

Романовна

МБОУ "Средняя школа №2

г.Грязовца"

11 призер